《4/3(木)プレスデー 赤坂サカス広場にて開催》 2024年の参加者数は1万人を突破! 実在する企業の社会体験イベント 『ごっこランドEXPO』開催のご案内

2025年4月4日(金)~4月6日(日)に、行われるTBS主催の「AKASAKAあそび!学び!フェスタ」にて、実在する企業の商品やサービスに触れて、社会体験できるイベント「ごっこランドEXPO」を開催いたします。





「ごっこランド**EXPO**」とは、累計ダウンロード数<u>750万以上</u>の子ども向け社会体験アプリ「ごっこランド」を提供する株式会社キッズスター(本社:東京都渋谷区、代表取締役:平田全広)が開催しているリアルイベントです。子どもが楽しみながら学べるノウハウを駆使した当イベントには、2024年7月の初回開催以降、のベ1万人以上が参加しています。「ごっこランドEXPO」では、企業の商品やサービスがどのようにできているのかや、防災、SDGsを学べるワークショップを複数ご用意しています(開催回によってワークショップは異なります)。親子で楽しく学べるイベントの様子をぜひご取材ください。

【概要】

日時:プレスデー 2025年4月3日(木)11:00~18:00

※イベント開催期間:2025年4月4日(金)~4月6日(日)11:00~18:00(10:45開場)

場所:赤坂サカス広場、TBS赤坂BLITZスタジオほか

〒107-0052 東京都港区赤坂5-3-6

実施内容:企業ワークショップ体験

URL: https://www.kidsstar.co.jp/expo/25040406-akasaka

・キューピー:「マヨネーズスタンドをつくろう」

サントリー食品インターナショナル:「天然水アクリルスタンドをつくろう!」

能美防災:「きょうりゅうたまごのげんさいボトルつくろう!」

ご来場時間により開催されているワークショップが異なります。ご希望があればご連絡ください。

参加者数:3日間のべ2万6000人(2024年実績)

【参加方法】

<WEB申し込みフォーム/メール>のいずれかでご返信ください。

申し込みフォーム: https://forms.gle/rnTdz6FAwN5Qwkbe9

メールアドレス: wakana.miyamoto@kidsstar.co.jp

※件名に「ごっこランドEXPO(赤坂)参加希望」とご記入ください。

※下記の項目をご記入ください。

会社名、媒体名、担当者名、TEL、メールアドレスを記載の上、ご連絡ください。



<ワークショップの様子:このような画がとれます>







【ご協力できること】

- ・ワークショップに参加する親子の撮影およびインタビュー調整
- ・協賛企業社員へのインタビュー調整
- ・イベント担当者へのインタビュー調整
- キッズスター社員、運営スタッフへのインタビュー

【お問合せ先】

株式会社キッズスター 広報 宮本 和佳那

TEL:050-5603-6362(直通)

MAIL: wakana.miyamoto@kidsstar.co.jp

【社会体験アプリごっこランドとは】

https://www.kidsstar.co.jp/gokkoland

実在する80社以上の企業(JAL、すき家、ライオン等)のお仕事"ごっこ遊び"をしながら社会のしくみを学べる、子ども向けの社会体験アプリです。親しみやすい100種類以上のお仕事体験コンテンツを、子どもの目線で自社開発、配信しています。いつでも、どこにいても、無料で楽しめる"ごっこ遊び"は年間で2億回以上プレイされ、アプリの累計ダウンロード数は、750万を突破しています。

